
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 91 del 24-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 91 del 24-07-17

OGGETTO: MANIFESTAZIONI  ESTIVE  2017  -CALENDARIZZAZIONE E
                   FESTA  DEL  GELATO  29-30 LUGLIO 2017 - IMPEGNO DI

       SPESA

L'anno  duemiladiciassette il giorno ventiquattro del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 28/06/2017 ad oggetto: “Manifestazioni

estive 2017 – Approvazione Calendario” con la quale si approvava il calendario delle
manifestazioni estive per l’annualità 2017 e si dava mandato al Responsabile competente di
procedere con i successivi atti;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 9 del 13.07.2016 di conferimento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

PREMESSO ALTRESI’:
di dover promuovere, nel periodo estivo, manifestazioni culturali ed iniziative turistiche,-
confermando una tradizione già consolidata nel tempo che ha riscosso notevole successo;



che le attività approvate nel programma di cui alla Deliberazione di Giunta n. 100 del-
28/06/2017 ad oggetto: “Manifestazioni Estive 2017 – approvazione calendario” perseguono
finalità di interesse pubblico in quanto hanno come obiettivo la valorizzazione della cittadina e
del suo centro in particolare, incrementando il flusso turistico e valorizzando la rete
commerciale ed artigianale esistente sul territorio;
che le manifestazioni saranno organizzate con la collaborazione delle varie associazioni-
presenti sul territorio;

RITENUTO DI dover adeguatamente promuovere l’evento attraverso la diffusione di musica per
la quale l’Ente dovrà farsi carico dei diritti SIAE quantificati dall’agenzia in € 472,51 IVA Inclusa;

DATO ATTO CHE:
la Festa del Gelato di terrà ad Amandola nei giorni 29 e 30 luglio 2017 allo scopo di-
valorizzare la tradizione del gelato artigianale e dei sapori locali, coinvolgendo in essa i
gestori di bar, ristoranti, pasticcerie e gelaterie;
è opportuno prevedere una somma pari ad € 150,00 IVA Inclusa, da sostenere in economato,-
per le spese relative ai diritti d’affissioni nei vari Comuni;

VISTA la necessità di prevedere un adeguato servizio pubblicitario alla manifestazione e che per
questo sono stati inviate più richieste di preventivo alle ditte “Grafica Sarnanese” e “Litografia
Fabiani” per la realizzazione di manifesti pubblicitari di diverso formato (prot. 9839 del
14/07/2017);

PRESO ATTO dei preventivi economicamente più vantaggiosi da parte della ditta Grafica
Sarnanese di Sarnano che vanta un esperienza pluriennale nella realizzazione di materiale
pubblicitario e che per la manifestazione in oggetto chiede:

per la realizzazione di n. 2000 pieghevoli a due ante su carta patinata e n. 5 manifesti-
100*140 per calendari eventi estivi 2017, una somma pari ad € 306,00 più IVA
per la realizzazione 1500 pieghevoli f.to 30*15 una somma pari ad € 258,00 più IVA-
(preventivo acquisito con nota prot. 9841 del 14/07/2017);
per la realizzazione di 6 poster 140*200 una somma pari ad €80,00 più IVA (preventivo-
acquisito con nota prot. 9840 del 14/07/2017);
per la realizzazione di:-

n.100 manifesti 70*100 una somma pari ad €235,00 più IVAo
n. 10 manifesti 100*140 una somma pari ad €72,00 più IVA;o
n. 150 bigliettini per buoni gelato una somma pari ad €25,00 più IVA;o
n. 6 poster 70*200 per ice cream schow una somma pari ad €50,00 più IVA;o
n. 5 poster 200*70 una somma pari ad €45,00 più IVA; (preventivi acquisiti cono
nota prot. 9978 del 18/07/2017);

RITENUTO DI dover predisporre nuove cartografie del centro storico di Amandola per la citata
festa in modo da agevolare i turisti durante la visita della città;

PRESO ATTO:
della richiesta di preventivo prot. n. 9980 del 18-07-2017 per il noleggio di n°1 mantecatore-
ed una vetrina gelato, nei giorni 29 e 30 luglio p.v alla ditta G. ARREDI S.R.L. con sede in
via Filippo Turati, 27 con sede a San Benedetto del Tronto (AP) e del loro preventivo
assunto al prot. n. 10377 del 27/07/2017 con il quale comunicava che il costo complessivo è
di € 600,00 IVA Inclusa;
della richiesta di preventivo, con nota del 26/07/2017 prot. n. 10376, alla ditta Miconi-
Maurizio di San Ginesio per il noleggio del materiale elettrico;
del riscontro da parte della ditta Miconi Maurizio di San Ginesio in data 26/07/2017 con il-
quale chiede, per la fornitura del materiale elettrico, una totale di €183,00 IVA Inclusa;
che al fine di stampare n. 2.000 carte del centro storico è stata contattata la ditta Litografia-
Fabiani il cui preventivo di spesa è pari ad € 536,80 IVA Inclusa;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 91 del 24-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



del preventivo della ditta “MONDOARREDA” STRADING Srl Unipersonale Via Famiglia-
Revelli, 8 -21014 Laveno Mombello (VA), pervenuto in data 20/07/2017 (prot. 10297 del
24/07/2017) per l’acquisto di n. 8 tavoli quadrati in per un importo totale di € 329,20 IVA e
spedizione inclusa;
del preventivo pervenuto da parte del CAKE DESIGN E. P. residente a Monteprandone in-
Via Isola Ovest, 1 per l’intervento di intrattenimento da svolgersi nella fascia oraria 17:00 –
19:00, in cui si realizzeranno decorazioni in zucchero ed altro, il tutto ad un costo
complessivo di €150,00 al netto della ritenuta;
che al fine di stampare n. 2.000 carte del centro storico è stata contattata la ditta Litografia-
Fabiani il cui preventivo di spesa è pari ad € 536,80 IVA inclusa;
del preventivo pervenuto da parte del BARMAN ACROBATICO P. S. residente a-
Montedinove in Via Case Rose, 1 per l’intervento di intrattenimento da svolgersi ogni 3-4
min da regalare alle persone del pubblico, il tutto ad un costo complessivo di € 200,00 al
netto della ritenuta;
che il sig. M. D. emergente presentatore marchigiano nato a Amandola il 02/08/1992-
residente in Amandola (FM) in Via sauro n. 17 C.F. MNTDNL92M02A252K, il quale ha
richiesto un compenso complessivo pari ad euro 50,00 al netto della ritenuta e che, data la
natura delle prestazioni professionali dell’artista coinvolto - ovvero una prestazione d’opera
professionale di tipo artistico, per il suo carattere di infungibilità, risulta inidonea ad essere
oggetto di procedure comparative o elettroniche pertanto, si ritiene di dover procedere
all’affidamento diretto del servizio di presentazione degli spettacoli serali durante la Festa
del Gelato 2017;
della richiesta di preventivo inviata alla ditta G. ARREDI SRL di San Benedetto del Tronto-
(AP) con nota del 18/07/2017 Prot. 9980;
della nota di riscontro da parte della ditta G ARREDI SRL, con nota del 27/07/2017 Prot.-
10377 con la quale è stato trasmesso il preventivo per il noleggio di n. 1 mantecatore ed n. 1
vetrina per esposizione gelati al prezzo complessivo pari ad €732,00 IVA Inclusa;
della copertura finanziaria sufficiente per le spese soprarichiamate al Cap. 2321 del bilancio-
2017;

-
RITENUTO di poter accettare i preventivi di spesa sopra indicati perché conformi ai prezzi di
mercato;

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n.
61/2007;

VISTO il TU n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI AFFIDARE E DI IMPEGNARE, per la manifestazione Festa del Gelato del 29 – 302)
luglio 2017, la somma complessiva lorda di € 4.160,13 con imputazione al cap. 2321 del
Bilancio 2017 come riportato nella tabella sottostante:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 91 del 24-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI PROVVEDERE al pagamento, previo presentazione di regolare fattura, a seguito dello3)
svolgimento della manifestazione;
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di4)
competenza.

  Il Responsabile del Servizio
                                                                             Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

Grafica Sarnanese di
Sarnano

Realizzazione
pieghevoli e
calendari eventi
estivi 2017

€ 373,32
ZB41FD8DF5 07.01-1.03.01.02.999

Noleggio di 1
mantecatore per
gelato e vetrina
espositiva

€ 732,00

SIAE
diffusione musica
- diritti SIAE

€ 472,51
07.01-1.03.01.02.999

Z0E1FCB2B1 07.01-1.03.01.02.999

MONDOARREDA
STRADING SRL –
Laveno Bombello (VA)

Acquisto n. 8
tavoli quadrati

€ 329,20 Z681F7422C 07.01-1.03.01.02.999

Importo
IVA
inclusa

CIG

Affissioni manifesti
Comuni

Spese in
Economato

€ 150,00
07.01-1.03.01.02.999

Miconi Maurizio di San
Ginesio

realizzazione
impianto elettrico:
- n. 3 quadretti
elettrici;
- 4 neon;
- 100 mt prol.
elettriche mono.

Evangelista Patrizio –
Via Isola Ovest, 1
MONTEPRANDONE

Cake Design €187,50 Z0F2007BAA 07.01-1.03.01.02.999

€ 183,00
Z1D1F8E630

Spaccapaniccia Daniele
Via Case Rosse, 1
Montedinove

Flair hartender e
show – Barman
Acrobatico

€ 200,00 Z582007BBB 07.01-1.03.01.02.999

07.01-1.03.01.02.999

Codice Bilancio

Monterotti Danilo
Presentatore
durante la festa

€ 62,50
Z222007BE2 07.01-1.03.01.02.999

Beneficiario

Grafica Sarnanese di
Sarnano

Litografia Fabiani
stampate n. 2.000
carte del centro
storico

€ 536,80 Z93201A507 07.01-1.03.01.02.999

Realizzazione di
manifesti
pubblicitari,
bigliettini e poster

€ 933,30

TOTALE  €4.160,13

Z971FC31EB 07.01-1.03.01.02.999

Oggetto

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 91 del 24-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA

G ARREDI SRL – San
Benedetto del Tronto
(AP)



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   24-07-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 91 del 24-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


